populus, solitudinem peragrabat. Cumque
omnes, vnicum in fuga salutis suæ præsidium cō-
siderarent, Iohannes nullo modo Rubam desere-
voluit. Quid enim, dicebat, si Deus mei curā
non gerit, quid viuo? Itaque cæteris omnibus in
fuga salutem quærentibus, ille altissimum suum
refugium posuit, & animo imperterritu aduen-
tantes barbaros expectauit. Eccè autem admirabili-
mum diuinæ prouidentie bonitatem & pater-
nem suorum curam in omni seculorum æterni-
tate prædicandam, Leo immanis & terribilis,
Leo defens
di noctuque viro sancto assistens, barbarorum dit virum
vim repulit, & ferocius irruentes, ipse ferocior sanctum, ab
incursione
repellit. At Sebas Nicopoli veniens, Iohannem Barbarorū,
adie & multis rationibus persuasum, ad Laurā
quam alio in loco à Barbarorum incursione im-
munē construxerat, secum abduxit. Ibi aut in cel-
la ignotus latuit, donec Angelo reuelare ad ali-
orum omnium profectū & utilitatem mirabi-
liter innotuit. Quod qualiter contigerit, non
erit abs te paucis explicare. Atherius Archiepiscopus, ex Asia regione religionis ergò Hiero-
solymam, sacra loca visurus venerat; cumque
votis precibusque ex animi sententia persolutis,
in patriam maturaret, fuit contrario vento, non
sine periculo Ascalonem repulsus; post duos ve-
rides navigationem restaurans, ab Angelo se
tundum quietem admonitus fuit, ut reuersus Hi-
erosolymam Iohannem olim antistitem, & om-
ni laude sanctitatis prædictum, in Laura Sabæ Ab-
batis delitescentem conueniret. Tali igitur mo-
ritus oraculo, Hierosolymam repetit; & Iohannem conueniens, quæ ab Angelo acceperat,
enunciavit: & iureiurando adegit ut genus
suum & conditionem, ad illum diem omnibus

XX 4

incog.

Proditor et
dignitas a
angelo.

686 VITA S. IOAN. EPISC. SILENT. &c.
incognita panderet. Igitur Iohannes per nomen
Domini ab Atherio adiuratus, multis cum la-
chrymis, & genus & dignitatem cui sponte re-
nunciauerat, aperuit: cunctis sanctissimi viri vir-
tutes vehementer admirantibus.

Locus autem in quo inclusus erat sacerdos se-
nex habebat altissimum ab Occidente princi-
pium, eratque ex petra excisus, & omni humore
destitutus. Quadam verò die, accepto vino ca-
ricæ semine dixit Theodoro & Iohanni discipu-
lis; Si Dei clementia huic semini & petra duril-
simæ virtutem donauerit, ut fructum ferat, indi-
cium erit quòd mihi dono largitur Deus regnū
cælorum. Hoc cùm dixisset, infracta illipere
admouit cariacam, & germen paulatim in humi-
crescens, eò magnitudinis peruenit, ut etiam
mis suis tectum operuerit; & tres post aliquod
tempus fucus produxerit. Quos senex cum lacry-
mis de osculans comedit, & plenus dierum, aro-
bonorum operum, ex eo quidem tempore, ad
communem exitum se præparabat.

Hic habes
auctorem
historiæ

His caret ec-
clesia, ma-
gno detri-
mento, eius
temporis hi-
storicæ veri-
tati..

Ex hoc loco
concurrit lo-
hannem ad
huc vixisse,
vitam eius
conscripte-

Hæc quidem pauca ex multis monumentis
mandauit; eius verò certamina, quæ aduersus O-
rigenis & Theodori Mopsuestiæ dogmata sulce-
pit, & persecutio[n]es & pericula quæ proortho-
doxa fide sustinuit, victoriaisque, & res ab ego-
riosè gestas, alijs narranda relinquo. Trigesimo
octavo ætatis sua anno Pontifex ordinatus fuit,
decem verò annis in episcopatu transactis, ad
Lauram se contulit; in qua annos nouem exegit;
& nunc angusto loco conclusus, in quo usque in
die in hodiernum sileat, quadraginta septem an-
nos Dei gratia impleuit. Et licet iam ætatis sue
annum centesimum quartum attigerit, et tamen
vultu hilari, & prompto alacriqué animo, ad o-
mnes

pro Christi nomine perferendos.

MARTYRIV M SS. VICTORIS & CO-
RNETE sive Stephanæ, quod egregia fortitudine
consummârunt Damasci, anno ab orbe redemi-
tis 154. Hyginij Pontificis Rom. 1. ex eo quod est
apud Metaphrasten.

C Baron. teo.
2. Annal.

Votempore Antoninus Pius Romanum

14. Maij.

admirabat Imperium, anno eius im-
perij 15. ingens aduersus Christianæ fidei
& pietatis cultores persecutio desævit. Erat au-
tem miles quidam genere Italus, & eximia in
Deo pietate ante alios clarus, quem Sebastia-
nus dux exercitus comprehendendi, & ad immolan-
di dijs sacrificia compelli iussit. At Victor (hoc
namque militi Christiano nomen erat) spredo
Sebastiani mandato, præcisè & constanter respô-
dit: se nullo modo dijs sacrificaturum. Si vellet
corpus varijs supplicijs excarnificare, se paratū
esse, cum probè certoque sciat, animam in manu
Dei esse, quam nullo modo attingere posset. Dux
hoc accepto responso obstupuit, & num certum
deliberatumque ei esset, mortem ita intrepidè
oppere, quæsiuit. Ad quæ Victor: Hac ego mor-
tem esse nequam existimo, quæ vitam conci-
liar semper uam, his, qui brevia hæc tormenta
ad extremum spiritum fortiter perferunt. Tum
Dux digitorum Victoris compages confringi, &
autem exprimi iussit. At Victor quasi iam marty-
rii primijs decoratus, in eo supplicio incredi-
biliter exultauit. Dux vero fornacem vehemen-
ter accendi, & martyrem in eam coniici iussit.
Factum fuit quod imperatum erat celeritate ma-
gna, & ne qua martyris ossa supereressent, triduo
occulsa fornace in ea detentus fuit. Tertiò vero

Crudelitez
torquetur
S. Victor.